
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/379/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia         
 

     Settore Gestione Risorse       
      Ufficio Risorse Materiali      Palermo, 11 agosto 2017 

 

 

 

 

 

Reparto Gestione acquisti e attività mobiliare e negoziale 
 

 Prot. n. 2017/58087 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di teleallarme telefonico, vigilanza saltuaria 

notturna, controllo accessi negli orari di apertura e chiusura ufficio e di aperura e 

chiusura DP Ragusa 
 

   Determina a contrarre 

                 (ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DL.vo  50/16)  

Premesso che: 

-  la Direzione Provinciale di Ragusa ha manifestato la necessità di disporre di un 

servizio di teleallarme telefonico, vigilanza saltuaria notturna, controllo accessi negli 

orari di apertura e chiusura ufficio e di aperura e chiusura; 

- sono attualmente attivi due distinti contratti con la Società Mondialpol Ragusa SRL, 

uno, prot. n. 52272 del 21 agosto 2015, avente ad oggetto un servizio di teleallarme 

telefonico e vigilanza saltuaria notturna, per un canone mensile di € 55,00, più IVA 

(più € 15,00, oltre IVA, per singolo intervento, nel caso di pronto intervento 

effettuato da GPG)  e l’altro, prot. n. 70948 del 10 novembre 2016, avente ad oggetto 

il servizio di vigilanza ai fini del controllo accessi negli orari di apertura e chiusura 

ufficio e il servizio di apertura e chiusura dell’ufficio, per un canone giornaliero di € 

20,00, oltre IVA; 

- entrambi i contratti scadranno il 31 agosto 2017; 

- il servizio è presente sul MEPA; 

- è stata pubblicata sul MEPA una RDO per l’affidamento del servizio in oggetto in 

vista della scadenza dei contratti sopracitati; 

- si rende, tuttavia, garantire la continuità del servizio nelle more dell’espletamento 

della procedura di gara appositamente bandita; 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/379/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

- l’art. 36, comma 2, lett. a, del d.lgs. n. 50/2016, consente l’affidamento diretto di 

lavori servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

-  ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 le amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

DETERMINA 

 

di effettuare una proroga tecnica dei citati contratti stipulati con la Società 

Mondialpol Ragusa SRL, alle stesse condizioni fissate negli stessi, mediante 

affidamento diretto del servizio in oggetto per il periodo che va dall’1 al 30 settembre 

2017.  

A tal fine si stabilisce che: 

a) la durata del contratto è di un mese,  dall’1 al 30 settembre 2017; 

b) il valore massimale del contratto è di € 700, oltre IVA; 

c) il contratto sarà stipulato nella forma della lettera-contratto; 

d) l’oggetto del contratto è costituito servizio di teleallarme telefonico, vigilanza 

saltuaria notturna, vigilanza ai fini del controllo accessi negli orari di apertura e 

chiusura ufficio e dal servizio di apertura e chiusura dell’ufficio presso la Direzione 

Provinciale di Ragusa; 

e) le condizioni del servizio sono le stesse di quelle previste nei contratti prot. n. 

52272 del 21 agosto 2015 e n. 70948 del 10 novembre 2016; 

f)  il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa 

fattura elettronica; 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/379/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

g)  assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, 

del  d.lgs. n. 50/2016 il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

 

  per il dirigente ad interim 

        Margherita Sanfilippo 

     

       il funzionario delegato 

         Giuseppe Incorpora* 
                                     

                                         Firmato digitalmente 

 

 

 

* firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellacci con atto dispositivo n. 6/2017  del 03/03/2017. 

 
 

 


